
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Sábado 3 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 43390

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

19
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

28198 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Medio Ambiente. Objeto: Suministro e instalación del nuevo sistema de
observación radar de la Agencia Estatal de Meteorología (SOR-2022) y
servicios  asociados,  en  el  Marco  del  Plan  de  Recuperación,
T r a n s f o r m a c i ó n  y  R e s i l i e n c i a  ( P R T R ) .  E x p e d i e n t e :
P 0 2 . C 0 5 . I 0 3 . P 5 1 . S 0 0 0 . 0 6 . E 0 0 1 .

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Medio Ambiente.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801401G.
1.3) Dirección: Plaza San Juan de la Cruz, 10.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915976237.
1.11) Correo electrónico: bzn-otfrer-contratos@miteco.es
1.12) Dirección principal: http://www.miteco.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RRpOPw28tyYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección del medio ambiente.

4. Códigos CPV: 38120000 (Instrumentos de meteorología) y 38115000 (Aparatos
de radar).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6.  Descripción de la  licitación:  Suministro  e instalación del  nuevo sistema de
observación radar de la Agencia Estatal de Meteorología (SOR-2022) y servicios
asociados, en el Marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
(PRTR).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio y otros criterios cuantificables automáticamente (Ponderación: 60%).
9.2) Criterios cuantificables mediante juicios de valor (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de mayo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Sábado 3 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 43391

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

19
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Vaisala Oyj.
12.3) Dirección: Vanha Nurmijärventie 21.
12.4) Localidad: Vantaa.
12.6) Código postal: 01670.
12.7) País: Finlandia.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 26.032.635,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 30.010.495,91 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 25.425.527,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
P02.C05.I03.P51.S000.06.E001.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-461555. Envío de Anuncio Previo al DOUE (24 de febrero de

2023).
17.2) ID: 2023/S 043-126045. Anuncio Previo publicado en DOUE (1 de marzo

de 2023).
17.3) ID: 2023-614674. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de abril de

2023).
17.4) ID: 2023/S 075-224564. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (17 de

abril de 2023).
17.5) ID: 2023-614674. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de abril de

2023).
17.6) ID: 2023-862979. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de junio de

2023).
17.7) ID: 2023/S 121-382075. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de

junio de 2023).
17.8) ID: 2024-000818684. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (26 de

julio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de julio de 2024.

Madrid, 30 de julio de 2024.- Secretario de Estado de Medio Ambiente, Hugo
Morán Fernández.

ID: A240035480-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-02T14:50:25+0200




